
Om Diakonias arbete i Baringo, Kenya. 

Baringo tillhör ett av de fattigaste distrikten i Kenya. Här lever många människor som 
småjordbrukare, där odling och djurhållning ger bröd för dagen. Eller i alla fall borde göra 
det. Men klimatförändringarna har gjort livet mycket svårare med längre torrperioder och 
kamp om resurserna som följd. När skördarna slår fel för jordbrukarna så ökar svälten, 
barnen kan inte längre gå kvar i skolan, dels för bristen på pengar men också för att 
arbetskraften behövs på gården. I det här området ligger läskunnigheten på ungefär 10%. 

När fattigdomen ökar så ökar också mängden barnäktenskap eftersom bortgifte kan, 
tillfälligt, innebära en inkomst. Här är könsstympning vanligt, ca 90% av flickorna utsätts 
som en förberedelse för att bli bortgifta. Det här sker oftast när flickorna är mellan 10-15 år 
unga. Det är vanligt att det här leder till komplikationer även längre fram när de, alldeles för 
unga, ska föda sitt första barn. Många unga flickor dör i barnsäng som en konsekvens av 
könsstympningen och deras unga ålder. 

Resursbristen leder också till våldsamma konflikter. Kringströvande hjordar av djur drivs in 
på andra byars marker på jakt efter det lilla bete som finns och konsekvenserna är 
förödande. Här får pojkarna lära sig att hantera automatvapen från sju års ålder för att 
försvara sin mark. Barn som egentligen borde gå i skolan. Förutom förlusten av människoliv 
innebär detta också att många kvinnor är änkor och därmed förlorar all status i samhället. 
Traditionen säger att kvinnor inte får äga mark, så när mannen dör tas allt ifrån henne. 
Marken går till mannens släktingar och barnen gifts bort utan att hon har något att säga till 
om. Hon stöts ut ur gemenskapen eftersom det anses vara kvinnans fel om mannen dör. Då 
är det hon som har dragit olycka över familjen. 

 

Men det finns ljusglimtar! Och det finns möjligheter att faktiskt förändra människors 
situation från grunden. I Baringo arbetar Diakonia med flera partners, bland annat en 
organisation som heter CIM, Christian Impact Mission. CIM är en kenyansk organisation 
som leds av ett pastorspar från Nairobi, Edith och Jimmy. Tillsammans fokuserar vi på flera 
saker. Det handlar om hållbar odling: att hjälpa människor att gräva bevattningsdammar för 
att samla regnvatten, utbildning i hållbar odling och av mer klimattåliga grödor, ”startpaket” 
med utsäde och redskap etc. Det här innebär att familjerna som finns med i projektet kan 
öka sina skördar och inte bara mätta sig själva utan också få ett överskott som kan säljas 
på marknaden. Den inkomsten gör det möjligt att t ex låta barnen gå kvar i skolan. 

Och just utbildning är ett annat ben: Här är kopplingarna tydliga. När flickor få gå klart sin 
skoltid så ökar deras medvetenhet om sina egna rättigheter. Dom får lära sig om farorna 
med barnäktenskap och könsstympning. När den vuxna lokalbefolkningen samtidigt får 



utbildning från CIMs kurser så kan sakta men säkert lokala sedvänjor ändras och mönstren 
brytas.  

Kvinnor och änkor får ta del av stödgrupper där de tillsammans lär sig om och att stå upp 
för, sina rättigheter, där de får juridisk hjälp att behålla mark, kan ta mikrolån för att satsa 
framåt och så vidare. 

Vi arbetar också för att minska konflikterna. Bland annat genom försoningsarbete men 
också att få de kringströvande boskapsherdarna att slå sig ner och odla istället för att driva 
stora boskapshjordar eftersom klimatet inte längre passar för den sortens liv. Det här har 
varit framgångsrikt och antalet väpnade konflikter har minskat. Som odlare kan grannbyar 
hjälpa varandra istället för att konkurrera. 

Det här projektet startade 2021 och redan har runt 2000 familjer fått hjälp. Ett fantastiskt 
resultat. CIM bygger också skolor och kyrkor i områdena dom kommer till. Vi arbetar också 
med att påverka myndigheterna att stötta de här marginaliserade områdena. Resultaten är 
tydliga: fler barn går i skolan, andelen barnäktenskap sjunker, kvinnor lovar att inte utsätta 
sina barn för könsstympning och fler familjer har mat på bordet. 

En av många saker som är imponerande med CIM är att det är många kenyaner som inte 
bara har ställt upp i perioder utan många har flyttat till det här området och vigt sina liv åt 
att hjälpa befolkningen här. Det är något som gör projektet hållbart och äkta, precis så som 
Diakonia alltid vill arbeta. Som en av änkorna sa: ”Diakonia är inte som andra. Ni kommer 
hit och sitter i leran med oss!” 

På frågan om varför CIM gör det här så är Pastor Jimmys svar både enkelt och talande: ”Vi 
är kristna. Och hur skulle vi kunna vara en kyrka om vi inte började med människors 
behov?” 

 

Om ni vill ha kostnadsexempel så det blir lite mer konkret: 

För 200 - 300:- kan familjerna få ett paket med något av följande: 
- Hacka, spade, machete, fröer och andra redskap i ett startkit för odling 
- Vattenreningsfilter för dricksvatten 
- Skolböcker, pennor 
- Första hjälpen-kit och myggnät till hemmen 
- Skoluniform till barn 
- Solcellsdriven lampa som barnen använder för att kunna göra läxor hemma (finns ingen 
elektricitet) 
- Sanitetskit med återanvändningsbara bindor 



 

 


